
 

 

R.P. 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

IL DIRIGENTE 
 

Prot. n. ....................... 
 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5.7.2022 
ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot. n. 235297 del 13.12.2023 con il quale il 
Dott. Rosario Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim 

l’incarico di dirigente dell’Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC), a far data 

dal 13.12.2023; 

visto il Decreto di autorizzazione alla spesa rep. n. 1616, prot. n. 73241, del 10.04.2025, con 

la quale è autorizzata la spesa per l’acquisto di “una postazione PC All in One” per un 
importo presunto pari ad € 1.300,00, Iva inclusa, è nominato Responsabile Unico del 

Progetto il dott. Ennio Li Volsi e si dà mandato all’ACUC a curare gli atti consequenziali; 

vista la nota protocollo n. 77400 del 16.04.2025 con cui il Responsabile Unico del 

Progetto, il dott. Ennio Li Volsi propone di affidare all’operatore economico Mac System 

di Emerilli Antonio & C. SAS, Via dott. Portale, n. 102, 95033 Biancavilla (CT), P.Iva 

04707980878 attraverso il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), 

per l’importo presunto di € 1.000,00, Iva esclusa, oltre all’annotazione al medesimo 

protocollo con cui trasmette il CIG B685845B27; 

considerato che la spesa presunta di € 1.300,00, inclusa Iva, gravante sul budget 2025 
dell’Area della Ricerca, trova copertura finanziaria sulla prenotazione budget n. 

35977/2, co.an J04, codice di riclassificazione finanziaria 21034012, UPB F0626161001; 

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 del servizio/fornitura di che trattasi, 

attraverso il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA); 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 DETERMINA  

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si autorizza, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, 

l’affidamento diretto per “una postazione PC All in One” per un costo 



 

 

R.P. 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

complessivo stimato pari a € 1.000,00, Iva esclusa, all’operatore economico Mac 

System di Emerilli Antonio & C. SAS, Via dott. Portale, n. 102, 95033 

Biancavilla (CT), P.Iva 04707980878 attraverso il Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Me.PA); Codice Identificativo di Gara 

B685845B27; 

2. La spesa definitiva di € 1.220,00, inclusa Iva, gravante sul budget 2025 dell’Area 

della Ricerca, trova copertura finanziaria sulla prenotazione budget n. 35977/2, 

co.an J04, codice di riclassificazione finanziaria 21034012, UPB F0626161001; 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 

36/2023, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,           

 

 

Il Dirigente ACUC 
(Dott. Rosario Corrado Spinella) 

 

 
 


		2025-04-24T10:33:10+0200
	Rosario Corrado Spinella




